laridem; eoque post annos VII interempto, Hippocrates ejusdem frater dominatum invasit, tenuitque annos totidem, multaque feliciter in Sicilia contra Zanclæos, Naxios, Leontinos, Syracusanos gessit, etate suatyranorum in insula potentissimus, usus præcipuo belli duce Gelone: cælus tandem in prælio ad Hyblam. Ab hujus Hippocraris filiis duobus Eurycle & Cleandro cum Geloi deficerent, Gelon susceptâ eorum defensione, victis prælio Gelois, tyrannidem non illis, sed sibi asseruit. Hic, ut ante dixi, à primoribus Syracusanis in exilio degentibus rogatus, confecto exercitu Syracusas eos reduxit, ac tantâ moderatione hac in re usus est, ut non minus à plebe quàm ab ipsis primoribus totius civitatis regendâ potestatem sibi delatam acceperit. Quod factum, ut vult Pausanias in Eliacis, Olympiadis LXXII anno II, Hybrilide Athenis prætorè ἐπαυρωμα, urbis Romæ conditæ ex mente Varronis anno CCLXIII, periodi Iulianæ quater-millesimo CCXXIII, quo eodem anno feliciter ab Atheniensibus pugnatum contra Persas ad Marathonem duce Miltiade. Hac fortunâ auctus Gelon, relicta fratri Hieroni gubernatione ac imperio Gelenis, totum se dedit ad muniendam, armandam, augendam urbem Syracusanam, imperiumque proferendum longius, multisque victoriis passim partis, atque oppidis in Sicilia occupatis, pluribusque hinc inde civibus Syracusis traductis eò potentiæ pervenit, ut res insulæ totius pro nutu penè suo moderaretur. Ad quem cum Athenienses & Spartani nomine Græcorum omnium legatos misissent auxilia petitum contra Xerxem in Græciam adventantem, pollicitus est se præstiturum CC navium armatarum classem cum ingenti exercitu, si sibi imperium vel terrâ vel mari contra hostem permitteretur. Recusatâ verò ab Atheniensibus pariter & Spartanis conditione nihil opis tulit.

At cum eodem illo tempore, quo Xerxes Græciam invasit, Amilcar Pœnus Hannonis filius matre Syracusanâ natus, rei militaris peritissimus, ex pacto, ut creditum fuit, cum Xerxe, (nam fœdus Carthaginensibus cum Xerxe coierat) aut ab Anaxilâ Zanclæo in auxilium focieri Himeræ tyranni, quem Theron Agrigentinus Gelonis focer Himerâ ejecerat, cum classe longarum navium CC, onerariarum CCC, exercitu autem CCC milium Carthagine solvisset, & in mari tempestate jactatus onerariarum navium, atque equorum magno numero amisso in Siciliam cum cæteris appulisset, ad Himeram binis castris positus sive strategemate à Gelone Theronis genero circumventus, ut Diodorus memorat, seu aperto Marte oppugnatus vitam & exercitum amisit. In eo certamine diuturno & difficili feruntur CL millia Carthaginensium occubuisse, totidè ferè hosti se dedisse, eos per civitates focias à Gelone distributos duris laboribus servorum more fuisse exercitos, operibusque publicis faciendis Syracusis, Agrigentis, Gelæ atque alibi mancipatos: classem quoque incensam atque exustam, paucas naves è clade elapsas cum domum repeterent, tempestate sævâ maris periisse, scapham verò unam servatam, & Carthaginem reversam totam civitatem mærore & planctu nunciatâ clade tam atroci replevisse. Ajunt accidisse hæc ad Himeram in Sicilia eodem anno & die, quo in Græciâ pugnatum ad Thermopylas, aut quod affirmat Herodotus, quo ad Salaminem clades classi Xerxeæ irrogata archonte Athenis Calliade, Olympiadis LXXV anno I, urbis Romæ conditæ CCLXXIV, periodi Iul. quater-millesimo CCXXXIV, Gelon re feliciter gestâ æquasse gloriam Themistoelis, & reliquorum Græciæ ducum, aut superasse est visus, ab omnibus tam Syracusanis quàm universis Siculis conservator patriæ lætus vocibus celebratus. Nec bello melior habitus quàm gerendâ domi rep. benignus, æquus, munificus,